
Ｓ実第 １３４９ 号  

令和５年１０月１８日  

 

都道府県ライフル射撃協会会長 様 

 

ＳＡＧＡ２０２４実行委員会    

会長 山口 祥義    

 

 ２０２３年度全日本社会人ライフル射撃競技選手権大会 兼 ＳＡＧＡ２０２４国民スポーツ大会 

ライフル射撃(50m/10m/BR/BP)競技リハーサル大会について（案内） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、ＳＡＧＡ２０２４国民スポーツ大会の開催にあたり、格別の御高配を賜り、御礼申し上げます。 

さて、リハーサル大会につきまして、会場間輸送バス及び駐車場に係る事項等、事前にお知らせいたしま

す。また、両会場の会場図を送付いたしますので、御確認ください。 

関係各位に御周知くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 送付書類 

（１）別添 1 バス運行表（会場間輸送） 

（２）別添 2 駐車許可証 

（３）別添３ 公式練習射座割 

 （４）会場図 

 

  ２ 会場間輸送バスについて  

   大分県立庄内屋内競技場（50ｍ/10ｍ）と湯布院スポーツセンター（BR/BP）の会場間における移動

について、会場間輸送バスが運行いたしますので御利用ください。当バスの運行計画については、 

別添１を御確認ください。 

 

 ３ 駐車場について 

 両会場、駐車場を設けております。選手監督の皆様には、別添２のとおり関係者駐車場の「駐車許可

証」を送付いたします。各自カラー印刷の上、御来場の際は必ず御持参いただき、外から確認できる場

所（ダッシュボード上等）に御掲示いただきますようお願いいたします。 

また、関係者駐車場の駐車可能台数につきましては、都道府県ごとに各会場２台までといたします。駐

車許可証の印刷は、各会場２枚までを厳守いただきますようお願いいたします。３台目以降は、一般駐

車場を利用ください。 

   なお、駐車場の場所については、会場図を御確認ください。 

 



４ 荷下ろしスペース（大分県立庄内屋内競技場のみ）について 

公式練習日（10 月 26 日）において、大分県立庄内屋内競技場敷地内に荷下ろしスペースを確保し

ておりますので、隣接する「①荷下ろし駐車場」へお越しください。「②荷下ろしスペース」へ順次ご案内

します。 

荷下ろし後は、速やかに車両を関係者駐車場へご移動くださいますよう、ご協力のほどお願いいたし

ます。 

 

５ 銃器保管（「銃器預入・引換証」）について  

   銃器保管依頼をいただいた皆様には、申請フォームに記載いただいたメールアドレスへ「銃器預入・引

換証」データを送付いたします。（第３者へのデータの提供 は御控えください。） 

銃器の預入れ及び引換えの際は、猟銃等所持許可証と共に係員へ御提示いただきますようお願いい

たします。※提示の際は、携帯の画面(データ)または印刷した紙のどちらでも構いません。 

 

６ ゼッケンの配布について 

  公式練習日に各会場の受付にて、ゼッケンを配布いたします。選手・監督の皆様は、都道府県毎にま

とめて受け取っていただくよう御協力をお願いいたします。また、ゼッケンは公式練習時から必ずご着

用ください。 

   ・50m/１０ｍ参加者 … 大分県立庄内屋内競技場 受付 

   ・BR/BP 参加者 … 湯布院スポーツセンター 受付 

     

 ７ 宅配サービスについて 

会場からの発送については、大分県立庄内屋内競技場（50m/10m）のみ受付ブースを設置します。 

※荷物の発送に係る受付（ヤマト運輸（株）：着払い対応） 

・10 月 28 日（土） １４：００～１６：００ ※競技２日目 

・10 月 29 日（日） １１：３０～１４：００ ※競技３日目 

なお、BR/BP 参加者の皆様につきましては、当サービスを御利用される場合、お手数ですが大分県

立庄内屋内競技場（50m/10m）まで御移動いただきますようお願いいたします。 

 

 ８ 公式練習射座割について 

    公式練習（10 月 26 日）について、別添３のとおり射座割が決定いたしましたので御確認をよろしく

お願いいたします。 

 

 ９ 入場の際の注意事項について 

    湯布院スポーツセンター（BR/BP）については、全館土足厳禁とさせていただきます。施設のスリッ

パ及び靴箱を御利用いただけます。また、靴箱を利用される際は、御自身で管理いただくようお願い

いたします。なお、必要に応じて上履きを持参いただいても構いません。 

    庄内屋内競技場（50m/10m）については、土足で御入場いただけます。 

 

 



１０ 弁当の受け取りについて ※申込をされた方が対象 

    弁当については、申込をされた会場の弁当引換所にて、下記時間内に受け取りいただくようお願

いいたします。引換所の場所については、会場図を御確認ください。 

    受取方法について、団体で申し込まれた方は団体でまとめてお受け取りください。また、受取の際    

   は、「予約確認書 兼 弁当引換券(※)」を御提示いただき、「申込時に入力した団体名」・「受取人名」

「個数」をお伝えいただくようお願いいたします。 

    ※申込サイトからログインいただき、「お申し込み内容（PDF）」からダウンロードできます。 

 

 ・引換対象日 11 月 26 日（木）～29 日（日） 

 ・引換時間   11 時 00 分～13 時 30 分 

  ※申込会場でのみ引換え可能です。原則、13 時 30 分を過ぎてからの引換えは衛生上の観点

から応じられません。その際の弁当代金は返金しませんので、あらかじめご了承ください。 

 ・弁当ガラ  食べ終わった弁当ガラは 14 時 30 分までに弁当引換所にお持ちください。 

  ※会場内のごみ箱には廃棄しないでください。 

 ・注意事項  弁当消費期限は、当日 14 時ですが、消費期限にかかわらず、引換後はお早めにお

召し上がりください。また、衛生上、弁当の持ち帰りは絶対行わないでください。 

 

 

ＳＡＧＡ２０２４実行委員会事務局 

（佐賀県 ＳＡＧＡ２０２４・ＳＳＰ推進局 

 ＳＡＧＡ２０２４競技運営チームライフル射撃競技担当  鐘ヶ江） 

TEL : 09７-５８２-１６７７  

E-mail：saga2024rifle@pref.saga.lg.jp  

mailto:saga2024rifle@pref.saga.lg.jp

